
  
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 

  

RADIOLOGICKÉ ODDĚLENÍ A ZOBRAZOVACÍ METODY 

Máchova 400, 256 01, Benešov, tel.: 317 756 111, fax: 317 756 812, sekretairat@hospital-bn.cz, 
www.hospital-bn.cz 

 

 

MR kontraindikace: 

 

-  implantovaný kardiostimulátor nebo defibrilátor (ICD), ponechané elektrody po 

kardiostimulátoru nebo defibrilátoru, některé aneuryzmatické cévní svorky (klipy), 

kochleární (sluchový implantát), inzulinová pumpa.  

- pacient musí předložit písemný doklad o MR kompatibilitě implantovaného zařízení. 

- kovová cizí tělesa z jiného než prokazatelně nemagnetického materiálu v oblasti mozku 

a oka 

- 1. trimestr těhotenství 

- s omezením lze vyšetřovat pacienty, kteří mají v těle voperovány stenty (cévní výztuže), žilní 

filtry, kovový embolizační materiál, okludery, kloubní náhrady, osteosyntetický materiál, 

dentální implantáty, neaneuryzmatické chirurgické cévní svorky (hemostatické klipy), svorky 

na žlučových cestách – časový úsek mezi operací a MR vyšetřením musí být 6 a více týdnů a 

zavedený materiál musí být bez známek uvolňování. 

- pacient s fixními rovnátky na zubech by měl konzultovat tuto skutečnost s ošetřujícím 

zubním lékařem, který by měl odvázat od aparátu drátěné oblouky, zejména z nerezavějící oceli, 

a dráty chromkobaltové, stejně tak transpalatinální oblouky a snímatelné lingvální oblouky. 

Zkontroluje pevnost fixace zámků, kroužků a přilepených retenčních drátů a napíše pro 

radiologa prohlášení (formou „Výměnného listu“ nebo „Lékařské zprávy“), že byly sejmuty 

odlučitelné části, že aparát je správně fixován a že nepředpokládá problém s MR vyšetřením. 

- kovové zubní výplně vyšetření nijak nebrání. 

- pokud se kovové implantáty, cizí tělesa či zubní výplně nachází ve vyšetřované oblasti, může 

dojít k výpadku nebo deformaci MR obrazu. 

 

- ev. dotazy k přípravě na MR vyšetření směřujte na MR pracoviště (tel. 317 756 429) 

 

 

 


